

'Makul Őüph'e'den ilk operasyon

'Makul Őüph'e' yasası gerekçesiyle ilk operasyon dűn yapıldı. Gűzaltındaki gazeteci, polis ve senaristler 'TeŐhiye grubuna karŐı sahte delil űretmek' ve 'devlet egemenliđini ele geçirmeye çalıŐmak'la suçlanıyor

Twitter'daki Fuat Avni isimli kullanıcının tweet'leriyle duyurduđu cemaate yönelik operasyon dűn sabah saatlerinde gerçekleŐti. İstanbul Cumhuriyet BaŐsavcılıđı'nın "devletin egemenliđini ele geçirmek amacıyla örgűtsel yapı oluŐturmak" iddiasıyla 31 kiŐi hakkında çıkardıđı gűzaltı ve arama kararı űzerine Zaman Gazetesi Genel Yayın Yűnetmeni Ekrem Dumanlı canlı yayında, Samanyolu Tv Yayın Grubu BaŐkanı Hidayet Karaca, eski polis műdűrleri ile Samanyolu TV'de yayınlanan Tek Tűrkiye ve Sungurlar adlı dizinin yapımcı ve senaristlerinin de arasında olduđu 12 kiŐi gűzaltına alındı.



Samanyolu TV'nin Yayın Grubu BaŐkanı Hidayet Karaca, ellerini kaldırıarak gűzaltını protesto etti.

Gazete űnűnde protesto

İstanbul baŐta olmak űzere 13 ilde, 31 kiŐi hakkında alınan gűzaltı kararının ardından polis ekipleri, dűn sabah erken saatlerde Zaman Gazetesi ve Samanyolu Tv'ye gitti. Polisi, gazete ve televizyonun űnűnde operasyonu protesto etmek iin toplanan yűzlerce kiŐi karŐıladı. Dumanlı'yı gűzaltına almak isteyen polisler, evrak eksikliđi nedeniyle gűzaltı yapamadan gazeteden ayrıldı.

Aynı saatlerde űskűdar'daki Samanyolu Tv binasında, televizyonun Yayın Grubu BaŐkanı Hidayet Karaca, bina űnűnde aıklama yaptıktan sonra gűzaltına alındı. Karaca, sađlık kontrolűnden sonra emniyete gűtűrűldű. Hakkâri eski Emniyet Műdűrű Tufan Ergűder, Beylikdűzű Yakuplu'daki evinde gűzaltına alınırken, Siirt eski Emniyet Műdűrű Mutlu Ekizođlu ise avukatıyla emniyete teslim oldu. Eski İstanbul AsayiŐ Őube Műdűrű Ertan Erıktı ile Samanyolu Tv'de yayınlanan 'Tek Tűrkiye' adlı dizisinin yapımcısı ve senaryo ekibi de gűzaltına alındı.

'Google'dan űđrendik'

Samanyolu TV'de yayınlanan "Tek Tűrkiye" dizisi senaristi Makbule am Alemdađ, Van'da; Sungurlar dizisinin yapımcısı Salih Asan ile yűnetmeni Engin Ko da EskiŐehir'de sabah saatlerinde evlerinde gűzaltına alındı. Ŭ kiŐi, İstanbul'a gűnderildi.

Yűnetmen Ko'un avukatı Turgay Balaban, művekilinin 'silahlı terűr örgűtű űyesi olmak' iddiasıyla suçlandıđını sűyledi. Gűzaltı kararındaki radikal 'TaŐhiye' grubunu kendisinin ve művekkili Engin Ko'un ilk defa duyduđunu ifade eden avukat Balaban Őunları sűyledi:

"Tűrkiye tarihinde belki ilk defa çekilen biz diziden dolayı bir yűnetmenin gűzaltına alındıđı gűrdűk. TaŐhiye grubunu ilk defa duyduk. Művekkilim de bu kelimenin ne olduđundan haberdar deđildir. Bana sordu. Ben de o an Google'a bakarak TaŐhiye grubunun ne olduđuna dair bilgi sahibi oldum." Yapımcı Salih Asan'ın eŐi Őengűl Asan da polislerin sabah ezanı okunurken geldiđini sűyleyerek "Polis arkadaşlar sađ olsunlar gűzel davrandılar. 06.00'da gelip 06.50'de evden çıktılar. EŐim namazını kıldı, antası zaten akŐamdan hazırđı.

İnternette, Twitter'dan okumuŐtuk isim listesinde vardı. İsmi de yanlıŐ yazmıŐlardı. EŐim bana esprili Őekilde 'Bir harfle kaırmam bu Őansı inŐallah' demiŐti. Biz hazır bekliyorduk zaten" dedi.

Operasyon kapsamında Erzurum Emniyet Műdűrlűđűnde gűrev yapan bir komiser; Batman Emniyet Műdűrlűđű Koruma Őube Műdűrlűđű'nde gűrevli komiser A.C.; Elazıđ'da bir komiser; Tunceli'de bir polis; Mardin'de biri Őırnak'ta gűrevli iki polis; KahramanmaraŐ'ta izinli olarak gűrev yeri İstanbul'dan gelen polis memuru .Ŭ. gűzaltına alınırken, hakkında gűzaltı kararı bulunan polis memuru M.K. adresinde bulunamadı.

Yine BaŐkent Ankara'da da hakkında gűzaltı kararı olan bir polis adresinde bulunamadıđı iin aranmasına baŐlandı.

32. Őűpheli Gűlen mi?

İddialara göre Gülen cemaatinin lideri Fetullah Gülen de soruřturmanın řüphelileri arasında. Ancak savcılıđın aıkladıđı gözaltı kararı listesinde Gülen'in ismine yer verilmedi. Bunun nedenin ise, Pensilvanya'da yařadığı bilindiđi için Gülen hakkında arama ve gözaltı kararı ıkartılmaması. Savcılık kaynaklarından edinilen bilgiye göre, soruřturmanın ilerleyen süreçlerinde Gülen hakkında da toplanan delillerin Adalet Bakanlıđı'na iletileceđi ve Interpol'den kırmızı bülten ıkarılması talep edilecek.

3 kiři serbest bırakıldı

Soruřturmayı yürüten Cumhuriyet Savcısı Hasan Yılmaz tarafından ifadeleri alınan řüphelilerden Samanyolu televizyonunda yayınlanan "Tek Türkiye" dizisi ekibinden Elif Yılmaz, Ebru řenvardar ve Naci elik Berksoy serbest bırakıldı.

SULAMA

'Sözde suç örgütü'ne karřı propaganda

İstanbul Cumhuriyet Bařsavcısı Hadi Salihođlu, gözaltı kararlarının 'Sözde Tahřiye' adlı suç örgütüne yönelik soruřturmadan kaynaklandıđını aıkladı. Salihođlu aıklamasında, "Bir kısım medya mensupları ve emniyet görevlilerinin sahte delil üreterek sözde Tahřiye adlı suç örgütü hakkında soruřturma yaptıklarının tespit edildiđi" ifadesine yer verdi. Haklarında gözaltı kararı alınan 31 kiřinin 'silahlı terör örgütü kurmak, yönetmek, üyesi olmak', 'örgüt kapsamında sahtecilik, iftira' iddialarıyla suçlandıđı belirtildi. Soruřturmanın temelini Bařsavcılık aıklamasında da değinildiđi gibi, 2009-2010 yıllarında yürütölen 'Tahřiyeciler grubuna yönelik' operasyon oluřturuyor. Savcılık kaynakları, Dumanlı ve Karaca'nın 'basın aracılıđıyla kara propaganda yaptıđını' öne sürüyor. 'Devlette paralel yapı' soruřturmaları bařlayınca 'Tahřiyeciler' operasyonunda tutuklanan bazı isimler řikayetçi olmuřtu. Savcılıđa müřteki olarak bařvuranlar, 'emniyet ve bazı basın mensuplarının kendilerine kumpas kurduđunu' iddiasında bulunmuřlardı. Su duyuruları üzerine dün gözaltı kararları ıktı. řüphelilerin 'Tahřiyeciler' grubuna yönelik operasyonda 'su ve delil uydurdukları' iddia ediliyor. Soruřturmayı Uđur Kurt'un vurulması olayını soruřturan savcı Hasan Yılmaz yürütüyor.

'Egemenliđi ele geçirmek'

İstanbul 3. Sulh Ceza Hakimi İslam iek'in verdiđi yakalama kararında ise Bařsavcılıđın řüphelilerin hakkındaki, "Türkiye Cumhuriyeti devleti egemenliđini ele geçirmek amacıyla baskı, yıldırma ve tehdit yöntemlerini kullanıp, örgütsel yapı oluřturarak, bu yapılanma altında iftira, kiři hürriyetinden yoksun kılma ve belgede sahtecilik suçları" yönünden yürütöldüđüne yer verildi.

Kararda, yürütölen soruřturma kapsamında Ceza Muhakemeleri Kanunu'nun 116. maddesi geređince řüpheliler hakkında makul řüphenin oluřtuđuna da vurgu yapıldı.

2 gün önce onayladı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, kamuoyunda "yargı paketi" olarak isimlendirilen 6572 sayılı Hâkimler ve Savcılar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnelerde Deđiřiklik Yapılmasına Dair Kanun'u 12 Aralık'ta onaylamıř, kanun jet hızıyla Resmi Gazete'nin mükerrer sayısında yayımlanarak yürürlüğe girmiřti. Yeni yasada ok eleřtirilen, "makul řüphe" hükmü de yer alıyor.

Dıř basın geniş yer verdi

Zaman ve Samanyolu TV'ye yapılan baskın dıř basında yankı buldu. Baskına uluslararası sivil toplum kuruluřlarından da tepki geldi.

* Wall Street Journal (ABD): Bu operasyon, Erdoğan'ın eski müttefiki yeni dıřmanı Gülen'in destekçilerine karřı Türk savcılarının suçlamalarının ilk adamı. Erdoğan, ABD'de yařayan din adamını iktidarını devirmek için alıřmakla suçluyor.

* BBC (İngiltere): (Türkiye temsilcisi Mark Lowen'in analizi) Gözaltıların zamanlaması tesadüf deđil. Türkiye'nin modern tarihindeki en büyük yolsuzluk skandalının patlak vermesinden bu yana nerdeyse tam bir yıl geti. Hükümetin daha fazla ayakta kalamayacađı tahmin ediliyordu. Olađandıřı bir řekilde olayı tersine çevirmeyi bařardı, "paralel devlete" savař ilan etti, Gülen'in takiplerini darbe planlamakla suçladı. Binlerce polis ve savcıyı kovdu, muhalifleri dıřladı. Bu ise ikinci ařama: eleřtirenleri gözaltına alma.

* Jerusalem Post (İsrail): Erdoğan'ın yükseliřinden bu yana insan hakları aktivistleri hükümeti basındaki muhaliflere yönelik davranıřlarından ötürü

eleřtiriyordu. Trk gazeteciler, Twitter ve canlı Youtube yayınına kullanarak Genel Yayın Ynetmeni Ekrem Dumanlı'nın gzlatına alınmasını engellemeye alıřtı.

* İnsan Hakları Gzlemevi: Uluslararası sivil toplum kuruluşunun kıdemli Trkiye arařtırmacısı Emma Sinclair-Webb, gzaltılarını "eleřtirel basına baskı yapmak adına yeni bir giriřim gibi grndđn" syledi.
DIŐ HABERLER SERVİSİ

SENDİKALARDAN DAYANIŐMA AđRISI

CEZALANDIRILAMAZ: Trkiye Gazeteciler Cemiyeti ve Trkiye Gazeteciler Sendikası ortak bir aıklama yaparak "Basın ve ifade zgrlđ cezalendirilamaz" dedi. eGazeteciler Cemiyeti Bařkanı Nazmi Bilgin "Makul řphe' ucubesinin getireceđi vahim sonuları Cumhurbaşkanı'na, basından sorumlu Bařbakan Yardımcısına anlattık. Son olaylar, ne yazık ki bizi haklı ıkardı. Bugn basın zgrlđne pranga takmak isteyenler yarın kelepe tařımak durumunda kalabilirler' dedi.

'Karřısında olacađız': Trkiye Gazeteciler Federasyonu ve İzmir Gazeteciler Cemiyeti Bařkanı Atilla Sertel ise "Gazetecilerin gzaltına alınması destek grecek hadise olması mmkn deđildir. Grřlerine katılmasak da dřncelerini zgrce sylemelerinden yanayız. Onların gzaltına alınmasının karřısında yız, karřısında olduk, karřısında olacađız" dedi.

'Fuat Avni' yine bildi!

17-25 Aralık operasyonları ardından Twitter'da verdiđi bilgilerle fenomen haline gelen "Fuat Avni" takma adlı Twitter kullanıcısı, dn yapılan operasyonu da nceden aıkladı.

'Fuat Avni' 11 Aralık'ta attıđı tweet'lerle operasyon yapılacađını duyurdu. Operasyonunun 12 Aralık'ta yapılacađını belirtip, "İstanbul'da Zir Vadisi ve Poyrazky'deki kazılarda ıkan bomba ve mhimmatla ilgili alıřma yrten ekibin gzaltına alınması planlanıyor" yazdı ve alınacakların sayısının 150 olduđunu ne srd. 'Fuat Avni' nceki gn řunu yazdı:

"14-15 Aralık'ta bařlayıp 25 Aralık'a kadar srecek seri operasyonlar bařlıyor. Tahřiyecilere operasyon yapan polis ekibine olacak. Tahřiyeciler grubundan ele geirilen bombaları polislerin yerleřtirdiđi algısı oluřturulacak." 'Fuat Avni' 47 kiřilik gzaltı listesi de paylařtı.

'Fuat Avni' daha nce de řu geliřmeleri bilmiřti:

- I Selam-Tevhid soruřturmasını yrten polisler ynelik operasyon
- I Hazine Msteřarlıđı'nda st dzeyde grevden almalar
- I Mevlt avuřođlu'nun Dıřıřleri Bakanı olması
- I 17-25 Aralık operasyonlarını yrten polisler ynelik operasyon
- I İzmir'de Askeri Casusluk soruřturmasını yrten polisler ynelik operasyon

HABER MERKEZİ